
Številka: XX/2005X. mesec 2005

Mestna občina Velenje - ŽUPAN 
na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 

OBJAVLJAM
naslednje akte Mestne občine Velenje: 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET
1. Sklep o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do priprave Zakona o razvojnem pre-
strukturiranju Savinjsko-šaleške premogovne regije
2. Sklep o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do priprave Zakona o postopnem za-
piranju Premogovnika Velenje
3. Sklep o začasnem prenehanju delovanja podružnice Osnovne šole Livada v Cirkovcah 
4. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 976 Črnova iz javnega dobra (ID znak parcela 
976 676/11)
5. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz javnega dobra (ID znak parcela 
964 1749/17)
6. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz javnega dobra (ID znak parcela 
964 633/6)
7. Odlok o spremembi in dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni 
dom Velenje

13. marec 2024 Številka: 5/2024

5/2024



13. marec 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 2  / Številka 5-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



13. marec 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 5-2024 / stran 3

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22) na 11. seji dne 12. marca 2024 
sprejel naslednji

SKLEP
o stališčih Sveta Mestne občine Velenje 

do priprave Zakona o razvojnem 
prestrukturiranju Savinjsko-šaleške 

premogovne regije

1. člen
Svet Mestne občine Velenje se je seznanil z aktivnostmi, ki jih 
vodi Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj (v nadaljevanju: 
MKRR) v zvezi s pripravo Zakona o razvojnem prestrukturiranju 
(v nadaljevanju: Zakon). Pri tem Svet Mestne občine Velenje 
ugotavlja, da delovna skupina MKRR še ni izdelala osnutka 
Zakona, čeprav je bila v sprejeti Nacionalni strategiji za izstop iz 
premoga in prestrukturiranje premogovnih regij v skladu z načeli 
pravičnega prehoda dana zaveza, da mora pristojno ministrstvo 
v roku 6 mesecev po sprejetju strategije (13. 1. 2022) predložiti 
Zakon Državnemu zboru RS v obravnavo. 

2. člen
Svet Mestne občine Velenje od MKRR zahteva, da v roku 14 
dni od sprejetja tega sklepa MKRR imenuje operativno delovno 
skupino, ki bo sestavljena iz predstavnikov ministrstev, lokalnih 
skupnosti, gospodarstva, socialnih partnerjev, izobraževalnih 
institucij in drugih deležnikov za pripravo zakona. 

Svet Mestne občine Velenje pričakuje, da bo MKRR o vseh 
aktivnostih in delu operativne delovne  skupine sproti obveščal 
občinsko upravo.

3. člen
Zakon mora biti usmerjen v spodbude za gospodarstvo in za 
razvoj lokalnih skupnosti na različnih področjih, od investicij v 
javno infrastrukturo, izobraževanja, kulture, turizma, oziroma 
mora dodatno naslavljati področja, ki v Območnem načrtu za 
pravičen prehod SAŠA regije niso vključena kot upravičena za 
sofinanciranje iz Sklada za pravičen prehod ter mora biti časovno 
dovolj obsežen, da bo tranzicija regije potekala nemoteno.

4. člen
Svet Mestne občine Velenje zahteva:
- da je v pripravo in spremljanje izvajanja zakona aktivno 
vključena lokalna skupnost;
- da pridobi SAŠA regija poseben status »premogovne 
regije« ter s tem pridobi pravico do dodatnega financiranja iz 
javnih razpisov državnih in EU sredstev oziroma je skozi merila 
prednostno obravnavana
- da zakon zagotavlja zadostna finančna sredstva za 
financiranje naložb v regijo;
- da je eden izmed sistemskih virov financiranja 
prestrukturiranja regije in nadaljnjega razvoja Podnebni sklad 
RS, v katerega je Termoelektrarna Šoštanj v letih od 2017 do 
vključno 2023 v Podnebni sklad Republike Slovenije za nakup 
kuponov CO2  vplačala skoraj 700 milijonov evrov, iz katerega 
se za ta namen letno v Šaleško dolino nameni najmanj 10 

milijonov evrov; 
- da mora biti zagotovljena socialna varnost vseh 
zaposlenih v Premogovniku Velenje in hčerinskih družbah, 
posebej invalidov;
- da je v zakon vključen celovit program sanacije okolja 
z monitoringi, rednim spremljanjem stanja okolja;
- da morajo biti za izvajanje zakonskih določil 
zagotovljena zadostna finančna sredstva v proračunu Republike 
Slovenije;
- da mora biti ta zakon komplementaren Zakonu o 
postopnem zapiranju Premogovnika Velenje. 

5. člen
Svet Mestne občine Velenje je 13. aprila 2021 že sprejel stališče 
do Osnutka Nacionalne strategije za izstop iz premoga in 
prestrukturiranje premogovnih regij v skladu z načeli pravičnega 
prehoda, kjer smo že opredelili zahteve:
- do prenehanja izkopavanja premoga vsaj 5 tisoč 
delovnih mest nadomestiti s stabilnimi delovnimi mesti s 
primerljivo ali višjo dodano vrednostjo od sedanje (socialna 
varnost vseh zaposlenih, ki so posredno ali neposredno 
povezani s pridobivanjem premoga);
- zanesljiv nadomestni toplotni vir, ki bo okoljsko in 
ekonomsko vzdržen;
- podpora k realizaciji identificiranih projektov v vrednosti 
1,1 milijarde evrov. 

6. člen
Svet Mestne občine Velenje pričakuje, da sta oba zakona 
(Zakon o razvojnem prestrukturiranju SAŠA regije in Zakon o 
postopnem zapiranju Premogovnika Velenje) sprejeta istočasno 
in da se v proračunu RS za leto 2025 zagotovijo sredstva za 
izvajanje obeh zakonov.

7. člen
Svet Mestne občine Velenje pričakuje, da bo osnutek zakona 
predstavljen na seji Sveta Mestne občine Velenje oktobra 2024, 
v Državnem zboru RS pa sprejet do konca leta 2024.

8. člen
Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0320-0011/2022
Datum: 12. marec 2024     
   

župan Mestne občine Velenje                                                     
                                                                    Peter DERMOL, l.r.



13. marec 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 4  / Številka 5-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22) na 11. seji dne 12. 
marca 2024 sprejel naslednji

SKLEP
o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do 
priprave Zakona o postopnem zapiranju 

Premogovnika Velenje

1. člen
Svet Mestne občine Velenje se je seznanil z aktivnostmi, ki jih 
vodi Ministrstvo za naravne vire in prostor v zvezi s pripravo 
Zakona o postopnem zapiranju Premogovnika Velenje (v 
nadaljevanju: Zakon). Pri tem Svet Mestne občine Velenje 
ugotavlja, da delovna skupina Ministrstva za naravne vire in 
prostor še ni izdelala osnutka Zakona, čeprav je bila v sprejeti 
nacionalni strategiji dana zaveza, da mora pristojno ministrstvo 
v roku 6 mesecev po sprejetju strategije (13. 1. 2022) predložiti 
Zakon Državnemu zboru RS v obravnavo.
 

2. člen
Svet Mestne občine Velenje opozarja, da Slovenija nima 
veljavnega Energetskega koncepta, ki opredeljuje dolgoročno 
energetsko politiko države. To pomeni, da bomo v primeru trajne 
zaustavitve odkopavanja premoga v Premogovniku Velenje 
v letu 2033 slovenski potrošniki do izgradnje nove jedrske 
elektrarne ali zagotovitve drugih nadomestnih virov ostali brez 
domačega energetskega vira in najmanj četrtinskega deleža v 
Sloveniji proizvedene električne energije. Manjkajočo energijo 
bo potrebno uvoziti. Slovenija bo v tem obdobju za več kot 50 
% uvozno odvisna, kar bo za porabnike pomenilo močan dvig 
cene električne energije. 

3. člen
Svet Mestne občine Velenje zahteva:
- da je v pripravo in spremljanje izvajanja zakona aktivno 
vključena lokalna skupnost;
- da zakon ne sme temeljiti na Zakonu o postopnem 
zapiranju Rudnika Trbovlje-Hrastnik in razvojnem 
prestrukturiranju regije;
- da mora biti zagotovljena socialna varnost vseh 
zaposlenih v Premogovniku Velenje in njegovih hčerinskih 
družbah, posebej invalidov;
- da je v zakon vključen celovit program sanacije okolja 
z monitoringi, rednim spremljanjem stanja okolja;
- da je v zakon vključeno tudi varovanje kulturne in 
tehnične dediščine Muzeja premogovništva Slovenije in drugih 
premogovniških objektov;
- da morajo biti za izvajanje zakonskih določil 
zagotovljena zadostna finančna sredstva v proračunu Republike 
Slovenije;
- da zakon zajema tudi prenos saniranih zemljišč, 
ki jih Premogovnik Velenje ne bo več potreboval, na lokalno 
skupnost.

4. člen
Svet Mestne občine Velenje pričakuje, da sta oba zakona 

(Zakon o razvojnem prestrukturiranju SAŠA regije in Zakon o 
postopnem zapiranju Premogovnika Velenje) sprejeta istočasno 
in da se v proračunu RS za leto 2025 zagotovijo sredstva za 
izvajanje obeh zakonov.

5. člen
Svet Mestne občine Velenje pričakuje, da bo osnutek zakona 
predstavljen na seji Sveta Mestne občine Velenje oktobra 2024, 
v Državnem zboru RS pa sprejet do konca leta 2024.

6. člen
Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0320-0011/2022
Datum: 12. marec 2024     
   

                                  župan Mestne občine Velenje                  
                                                                  Peter DERMOL, l.r.

                                                                                                  
     

Na podlagi 14.a člena Pravilnika o pogojih za ustanavljanje javnih osnovnih šol, 
javnih osnovnih šol in zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov 
s posebnimi potrebami ter javnih glasbenih šol (Uradni list RS, št. 16/98, 82/03 in 
61/05) je Svet Mestne občine Velenje na podlagi 24. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22) na 11. seji dne 12. marca 2024 sprejel

SKLEP
o začasnem prenehanju delovanja podružnice 

Osnovne šole Livada v Cirkovcah

1. člen
Mestna občina Velenje kot ustanovitelj ugotavlja, da podružnična 
osnovna šola v Cirkovcah v šolskem letu 2024/2025 na podlagi 
podatkov o številu vpisanih otrok ne bo izpolnjevala pogojev za 
delovanje, zato Svet Mestne občine Velenje sprejme sklep o 
začasnem prenehanju delovanja. 

2. člen
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje in se uporablja od 1. septembra 2024 
dalje. 

Številka: 641-04-0001/2018
Datum: 12. 3. 2024

                                  župan Mestne občine Velenje                  
                                                     Peter DERMOL, l.r.               

                                                 



13. marec 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 5-2024 / stran �

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
Mo Velenje, št. 14/22) na 11. seji dne 12. marca 2024 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 976 Črnova iz 

javnega dobra 
(ID znak parcela 976 676/11)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine 
ID znak parcela 976 676/11, velikosti 10.769 m2, iz javnega 
dobra.
Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4780-0065/2023
Datum: 12. 3. 2024
 
  župan Mestne občine Velenje                       

                                                             Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
Mo Velenje, št. 14/22) na 11. seji dne 12. marca 2024 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz 

javnega dobra 
(ID znak parcela 964 1749/17)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID 
znak parcela 964 1749/17, velikosti 396 m2, iz javnega dobra.
Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4780-0009/2024
Datum: 12. 3. 2024
   župan Mestne občine Velenje         

                                                                  Peter DERMOL, l.r.

(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 14/22) na seji dne 12. marca 2024 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 633/6 iz 

javnega dobra 
(ID znak parcela 964 633/6)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID 
znak parcela 964 633/6, velikosti 1.033 m2, iz javnega dobra.

Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4780-0009/2024
Datum: 12. 3. 2024
 
  župan Mestne občine Velenje                       
                                                                    Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 33. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 55/92 
- ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 36/00 - ZPDZC, 
127/06 – ZJZP), 67b. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 
- uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 46/13 - ZIPRS1314-A, 
101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 
- ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 
- ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 
- ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 
- ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 - ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 
88/23 - ZOPNN-F, 95/23 - ZIUOPZP, 117/23 ) in 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22), na svoji 11. seji dne 12. marca 2024 
sprejel 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi Odloka o 

ustanovitvi javnega zavoda 
Zdravstveni dom Velenje

1. člen

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 3/16 - uradno prečiščeno 
besedilo in 26/17, 10/18 in 8/23; v nadaljnjem besedilu: odlok) 
se tretji odstavek 5. člena odloka spremeni tako, da se glasi:



13. marec 2024URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 6  / Številka 5-2024

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

»Direktorja imenuje in razrešuje svet zavoda na podlagi 
javnega razpisa s soglasjem ustanovitelja. Direktor mora 
imeti najmanj izobrazbo pridobljeno po študijskem programu 
druge stopnje oziroma izobrazbo, ki ustreza ravni izobrazbe, 
pridobljene po študijskih programih druge stopnje in je v skladu 
z zakonom, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij in je uvrščena 
na 8. raven. Kandidat za razpisano delovno mesto direktorja 
javnega zavoda mora imeti najmanj pet let delovnih izkušenj 
s področja organizacije, vodenja in upravljanja, od tega 
najmanj tri leta na vodstvenih delovnih mestih ter izpolnjevati 
pogoj nekaznovanosti s predložitvijo potrdila Ministrstva za 
pravosodje. Če je za direktorja izbran kandidat, ki nima najmanj 
izobrazbe, pridobljene po študijskih programih druge stopnje 
zdravstvene smeri ali raven izobrazbe, ki v skladu z zakonom 
ustreza izobrazbi zdravstvene smeri, vodi strokovno delo zavoda 
strokovni vodja, ki mora imeti najmanj izobrazbo, pridobljeno 
po študijskih programih druge stopnje zdravstvene smeri ali 
raven izobrazbe, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi 
druge stopnje zdravstvene smeri in opravljen specialističen 
izpit iz splošne-družinske medicine ali specialističen izpit iz 
druge dejavnosti, ki jo izvaja zdravstveni dom ter najmanj pet 
let delovnih izkušenj.«.

2. člen

V 10. členu odloka se za prvim odstavkom doda novi drugi 
odstavek, ki se glasi:  
»Javni zavod lahko izvaja prodajo blaga in storitev na trgu le, 
če z izvajanjem le-te zagotovi najmanj pokritje vseh odhodkov 
povezanih s to dejavnostjo.«.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje. 

Številka: 0140-0001/2024
Datum: 12. 3. 2024

župan Mestne občine Velenje                                                    
                                Peter DERMOL, l.r.



13. marec 2024 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 5-2024 / stran 7

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE
 

Izdajatelj: Mestna občina Velenje  /  Naklada 33 izvodov  /  Letna naročnina 59 EUR / Razmnožuje Diling, Velenje
Skladno z določili Zakona o DDV se DDV plačuje po stopnji 5 %

KAZALO 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET

1. Sklep o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do priprave Zakona o razvojnem prestrukturiranju Sav-
injsko-šaleške premogovne regije.........................................................................................................................................3
2. Sklep o stališčih Sveta Mestne občine Velenje do priprave Zakona o postopnem zapiranju Pre-
mogovnika Velenje.......................................................................................................................................................................4
3. Sklep o začasnem prenehanju delovanja podružnice Osnovne šole Livada v Cirkovcah ...........................4
4. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 976 Črnova iz javnega dobra (ID znak parcela 976 676/11)........5
5. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz javnega dobra (ID znak parcela 964 1749/17).....5
6. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz javnega dobra (ID znak parcela 964 633/6)..........5
7. Odlok o spremembi in dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje.......5


